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DĖL PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMO  
 
 

LITGRID AB (toliau – Perkantysis subjektas) CVP IS elektroninėmis priemonėmis gavo Tiekėjo 
klausimus  Ypatingos valstybinės svarbos šiaurės vakarų ir rytų elektros perdavimo tinklų 
sujungimo projekto specialiojo teritorijų planavimo ir poveikio aplinkai vertinimo paslaugų pirkime  
(toliau – Pirkimas).   
 
Perkantysis subjektas teikia atsakymus į juos: 

  
1. Klausimas  

Techninės specifikacijas (toliau – TS) 1.2.10. p. nurodyta, kad Paslaugų teikėjas (toliau – PT) turi organizuoti 
susitikimus su ministerijų/savivaldybių/seniūnijų atstovais pristatant parengtą Plano koncepciją ir SPAV 
ataskaitą (iki viešinimo procedūrų). Prašome patikslinti ar Plano koncepcijos ir SPAV ataskaitos viešinimo 
susitikimai turi būti organizuojami su visų, į Plano sprendinius patenkančių, savivaldybių ir seniūnijų atstovais. 
Taip pat, prašom patikslinti, ar tinkamam šio TS reikalavimo įvykdymui gali būti organizuojami nuotoliai 
susitikimai elektroninėmis ryšio priemonėmis. 

 

Atsakymas 

Plano koncepcijos ir SPAV ataskaitos pristatymo susitikimai (iki viešinimo procedūrų) turi būti organizuojami 

su visais į Plano sprendinius patenkančių savivaldybių ir seniūnijų atstovais. Šio TS reikalavimo įvykdymui 

gali būti organizuojami nuotoliniai susitikimai elektroninėmis ryšio priemonėmis, tačiau susitikimo formatas 

(gyvas ar nuotolinis) turi būti suderintas bei turi būti priimtinas ir planavimo organizatoriui, ir perlkančiajam 

subjektui, ir savivaldybių bei seniūnijų atstovams.  

 
2. Klausimas  

TS 1.3.2. p. nurodyta, kad PT turi organizuoti ir dalyvauti susitikimuose su ministerijų/ savivaldybių/ seniūnijų 

atstovais/ suinteresuotomis bendruomenėmis pristatant parengtus Plano sprendinius (iki viešinimo 

procedūrų). Prašome patikslinti ar Plano sprendinių pristatymo susitikimai turi būti organizuojami su visų, į 

Plano sprendinius patenkančių, savivaldybių ir seniūnijų atstovais. Taip pat, prašom patikslinti, ar tinkamam 

šio TS reikalavimo įvykdymui gali būti organizuojami nuotoliai susitikimai elektroninėmis ryšio priemonėmis. 

 
Atsakymas 

Plano sprendinių pristatymo susitikimai turi būti organizuojami su visais į Plano sprendinius patenkančių 

savivaldybių ir seniūnijų atstovais. Šio TS reikalavimo įvykdymui gali būti organizuojami nuotoliniai 

susitikimai elektroninėmis ryšio priemonėmis, tačiau susitikimo formatas (gyvas ar nuotolinis) turi būti 

suderintas bei turi būti priimtinas ir planavimo organizatoriui, ir perlkančiajam subjektui, ir savivaldybių bei 

seniūnijų atstovams.  

 
3. Klausimas  

TS  2.1.2. p. nurodyta, kad PT turi viešo svarstymo susirinkimus organizuoti kiekvienoje planuojamos 

teritorijos savivaldybėje. Atlikti tarpinius pristatymus/aptarimus įpusėjus susipažinimui su parengtu Planu 

skirtam laikotarpiui.  Prašome patikslinti ar tarpiniai pristatymai turi būti organizuojami visose, į Plano 
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sprendinius patenkančiose, savivaldybėse ir ar tinkamam šio TS reikalavimo įvykdymui gali būti 

organizuojami nuotoliai pristatymai elektroninėmis ryšio priemonėmis. 

Atsakymas 

Tarpiniai pristatymai turi būti organizuojami visose, į Plano sprendinius patenkančiose, savivaldybėse. 

Tinkamam šio TS reikalavimo įvykdymui turi būti organizuojami gyvi ar mišrus susitikimai (formatas turi būti 

suderintas bei turi būti priimtinas ir planavimo organizatoriui, ir perlkančiajam subjektui, ir savivaldybių 

atstovams) su žemės sklypų, kurie patenka į valstybei svarbaus projekto teritoriją ir kurie su šia teritorija 

ribojasi, valdytojais ir naudotojais bei kito nekilnojamojo turto, esančio tokiuose žemės sklypuose, 

savininkais ar naudotojais. 

4. Klausimas  

TS 2.1.5. p. nurodyta, kad PT turi atlikti visuomenės informavimą apie rengiamą Planą. Apie parengtą Planą 

registruotais laiškais pranešti žemės sklypų, kurie patenka į aktualią projektui teritoriją ir kurie su šia teritorija 

ribojasi, valdytojams ir naudotojams bei kito nekilnojamojo turto, esančio tokiuose žemės sklypuose, 

savininkams ar naudotojams. Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis galiojančios Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymo redakcijos 23 str. 4 d., pranešimai savininkams siunčiami Žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektus įstatymo 16 straipsnyje 

nustatyta tvarka. Lietuvos Respublikos žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos 

valstybinės svarbos projektus įstatymo 16 str. nurodyta, kad pranešimai žemės savininkams siunčiami per 

Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinę sistemą (toliau – E. 

pristatymo sistema). Jeigu asmens E. pristatymo sistemos elektroninio pristatymo dėžutė yra neaktyvi, 

pranešimas ar informacija jam siunčiami per E. pristatymo sistemą ir įteikiami registruotąja pašto siunta. 

Prašome patikslinti, ar TS 2.1.5. p. bus laikomas įvykdytu tinkamai, jeigu pranešimai bus siunčiami 

vadovaujantis galiojančiomis įstatymų nuostatomis. 

Atsakymas 

TS 2.1.5. p. bus laikomas įvykdytu tinkamai, jeigu bus atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo galiojančios redakcijos 23 straipsnio nuostatomis. 

5. Klausimas  

TS1.3.4. nurodyta, kad PT turi organizuoti parinktos trasos apžiūrą bepiločio orlaivio (drono) pagalba 

(medžiagą (ortofotografines nuotraukas) perduodant Perkančiajam subjektui) ir atlikti įvertinimus vietovėje 

dalyvaujant Perkančiojo subjekto atstovui. Prašome patikslinti ar apžiūra bepiločiu orlaiviu (dronu) bus 

atliekama visai suplanuotai trasai t. y. apie 240 km. Siūlome suplanuotai trasai apžiūrą bepiločio orlaivio 

(drono) pagalbą atlikti video formatu (aukšta kokybė - 3840x2160p; vidutinė kokybė - 1920x1080p) ir vaizdo 

medžiagą perduodant Perkančiajam subjektui, o ne ortofotografines nuotraukas. Ar PT teisingai supranta, 

kad įvertinimas vietovėje reiškia vizualinį įvertinimą vietovėje trasos apžiūros metu (su dronu) kartu su 

Perkančiojo subjekto atstovu.   

 
Atsakymas 

Apžiūra bepiločiu orlaiviu (dronu) bus atliekama visai suplanuotai trasai, t. y. apie 240 km, o apžiūros 
rezultatai - ortofotografines nuotraukos. Įvertinimas vietovėje reiškia, kad jei po trasos apžiūros (bepiločio 
orlaivio (drono) pagalba) bus nustatytos vietos, darančios įtaką Plano sprendiniams, būtina papildomai atlikti 
įvertinimą vietovėje, dalyvaujant Perkančiojo subjekto atstovui.  
 
Edita Kazakevičienė, tel. +370 678 2275, el. p. edita.kazakeviciene@litgrid.eu 

mailto:info@litgrid.eu
mailto:edita.kazakeviciene@litgrid.eu

